

## فیلمبرداری «ماجراجای نیمروز ۲» به پایان رسید



تهیه‌کننده فیلم سینمایی «ماجراجای نیمروز ۲» از «ماجراجای نیمروز ۲» که از پایان فیلمبرداری آن خبر داد.

به گزارش فارس، فیلمبرداری «ماجراجای نیمروز ۲» با نام «رد خون» که از ۱۹ شهریور آغاز شده بود، پنجشنبه ۲ آذر در پایگاه‌های شکاری مهرآباد تهران به پایان رسید. سیدمحمد رضوی، تهیه‌کننده «ماجراجای نیمروز ۲» از «رد خون» با انتشار عکسی از جشن پایان فیلمبرداری این پروژه نوشت: به یاری خدا و تلاش شبانه‌روزی تک تک اعضای گروه بر تلاش و پراختیاری ماجراجای نیمروز ۲، این کار سخت با روزهای بسیار سخت گذشت و تمام شده سختی‌هایی که از مطالعات آغاز شد و در پیش تولید به مقاومت در مقابل ساخت و رسیدن و در تولید به سختی‌های فراوان اجرایی و تولیدی! اما به یاری خدا و با همکاری تک‌تک اعضای گروه از همه مواضع عبور کردیم و دیشب این کار هم تمام شد. محمدحسین مهدویان هم با انتشار پستی نوشت: شکر خدا تا اینجا می‌رسید ولی به سختی ولی با خوبی و خوشی به انجام رسید ولی می‌دانم برای اینکه این فیلم رنگ پرده را ببیند، راه سخت‌تری در پیش داریم. گفته می‌شود داستان «ماجراجای نیمروز ۲» که در ادامه داستان قسمت اول این فیلم است که عملیات مرصاد و شکست منافقین در واپسین روزهای جنگ تحمیلی را روایت می‌کند. هادی رجبزاده، پژوهش‌گر طباطبایی، محسن کیایی، هستی مهدوی، حسین مهری، مهدی زمین‌پرذا، امیراحمد قزوینی و جواد عزتی بازیگران «ماجراجای نیمروز ۲» هستند. احتمالاً نخستین نمایش این اثر در سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر خواهد بود.

## سینمای جهان

### استقبال مخاطبان از «جیمز بانده»

#### سیاهپوست

از میان ۲۲۰۱ مخاطب حاضر در یک بررسی که توسط هالیوود ریپورتر انجام شد، ۶۳ درصد افراد از ایده انتخاب ادیسون، بازیگر سیاهپوست



برای ایفای نقش جیمز بانده حمایت کرده‌اند. به گزارش مهر به نقل از ایندپندنت، با وجود اینکه ممکن است دنیل کریگ قرارداد بازی کرده باشد، گمانه‌زنی‌ها درباره جیمز بانده بعدی سینما همچنان ادامه دارد و متوقف نمی‌شود. در این میان، هر چند هواداران افراطی فیلم‌های جیمز بانده معتقدند این شخصیت هرگز نباید رنگ پوستی غیر از سفید داشته باشد اما بیشترین گمانه‌زنی‌ها بر محور ادیسون، بازیگر مشهور سیاهپوست انگلیسی می‌گذرد. البا اویل سال جاری به دنبال سخنان باربارا روکلی، تهیه‌کننده فیلم‌های «جیمز بانده» که گفته بود درها برای «باند سیاهپوست» باز است، توثیت «اسم من الباست»، ادیسون (جمله مشهور معرفی شخصیت بانده در مجموعه فیلم‌های جیمز بانده) را منتشر کرد. حال با توجه به یک بررسی جدید، اکثریت مردم ایالات متحده آمریکا بر این باورند که ادیسون البا بازیگر مجموعه تلویزیونی باند نقش مامور ۲۰۰۷ را بازی کند. باید منتظر ماند و دید تهیه‌کنندگان مجموعه فیلم‌های جیمز بانده برای جانشین دنیل کریگ در نهایت کدام بازیگر را انتخاب خواهند کرد.

### بعد از دامبو، نسخه بازسازی شده «شیرشاه» می‌آید

روسای کمپانی دیزنی به سمت ساخت نسخه‌های جدیدی از انیمیشن‌های خاطره‌انگیز خود در قالب لایوآکشن رفت‌اند و بعد از



نسخه بازسازی شده انیمیشن معروف «دامبو»، نسخه بازسازی شده انیمیشن «شیرشاه» نیز توسط کمپانی دیزنی ساخته شده است. به گزارش فارس به نقل از وایتی، سری دوم انیمیشن سینمایی «شیرشاه» با صدای هنرمندان و خوانندگان معروف هالیوودی روی پرده سینما می‌آید. «جان فاورو» که در سال ۲۰۱۶ فیلم لایوآکشن «کتاب جنگل» را برای کمپانی «دیزنی» کارگردانی کرده بود، اینجا نیز کارگردانی «شاهشیر» را برعهده دارد. این آخرین ساخت مجدد یک فیلم لایوآکشن (فیلم‌ها و ویدئوهای که در آن به جای تصاویر متحرک‌سازی شده و انیمیشن، از بازیگران واقعی (انسان یا حیوان) استفاده می‌شود) در کمپانی دیزنی است که تاکنون ساخته است. بازسازی فیلم‌های موفق همچون «دبو و دلبر» در سال گذشته نشان از استقبال خلق سری جدیدی از فیلم‌ها دارد. نسخه‌های «دامبو»، «علاءالدین»، «بانو و گلرگد» و «مولان» از جمله فیلم‌هایی هستند که سری جدیدشان در کمپانی دیزنی در حال ساخت است.

## گزارش میدانی «وطن امروز» درباره طرح پردرستر پاییزه کتاب و حواشی آن

# حال بد کتاب خریدن!



محسن شهپرزه‌ای: طرح‌های تخفیف کتاب یکی از بهانه‌های خوب برای جلب توجه مخاطبان کتاب به سمت کتابفروشی‌های کهروق است. طرحی که در عمده کشورهای برجسته در حوزه کتابخوانی رواج دارد و مدتی می‌شود که وزارت ارشاد در طرح‌های فصلی عیدانه، تابستانه، پاییزه و زمستانه کتاب، طرح‌های تشویقی خرید کتاب را به کتابفروشی‌ها ارائه می‌دهد و به همین واسطه مردم می‌توانند با مراجعه به کتابفروشی‌ها از تخفیف خرید کتاب برخوردار شوند. پاییزه کتاب امسال نیز در سومین سال برگزاری این طرح با تغییراتی نسبت به فصل‌های گذشته برگزار شد و دیروز ۴ آذر نیز به پایان رسید. در پاییزه امسال به نسبت سال گذشته، طرح‌های تخفیفی متفاوت شده بود و در حالی که پارسال کتاب‌های عمومی با ۲۰ درصد تخفیف و کتاب‌های کودک و نوجوان با

۲۵ درصد تخفیف به مخاطبان عرضه می‌شد، امسال کتاب‌های تالیفی از ۲۵ درصد تخفیف و کتاب‌های ترجمه‌ای از ۱۵ درصد تخفیف برخوردار بودند. علاوه بر این، طرح پاییزه هرساله از روز کتابخوانی آغاز می‌شود، با این تفاوت که این طرح سال گذشته ۲۲ آذرماه به اتمام رسید و امسال مخاطبان کتاب تنها تا ۴ آذر فرصت داشتند به خرید کتاب اقدام کنند. با این وجود، ما فرصت را غنیمت شمردیم و در این مهلت کوتاه سری به کتابفروشی‌های برجسته ختایان، انقلاب زدیم تا هم از طرح تخفیف کتاب استفاده کرده باشیم و هم حرف‌های فروشندگان و خریداران را بشنومیم.

### آغاز یک مشکل!

حدود ساعت ۱۹ به یکی از کتابفروشی‌ها رفتم؛ تقریباً ساعات پایانی آنها محسوب می‌شد. انتظار این بود که جمعیت کمتری در کتابفروشی باشند تا تراحتی بتوانیم با فروشندگان گپ و گفتی داشته باشیم، به کتابفروشی اول که وارد شدیم، از همان ابتدا فروشندگان تکلیف خودشان را با مشتری‌ها مشخص می‌کردند و با جمله «طرح من تمام شده» تلاش داشتند از یکپشامدهای بعدی جلوگیری کنند و مشتری‌ها نیز یکساعت خودشان را بداندند. این اتفاق در روز دوم طرح رخ می‌داد و برای بسیاری محل سوال بود که چگونه طرح کوتاه پاییزه، به ۲ روز تقلیل یافته است. به کتابفروشی دیگری رفتم. این کتابفروشی برخلاف اولی شلوغ‌تر بود؛ در یک صف طولانی افرادی حضور داشتند که چندین کتاب در دست داشتند و می‌خواستند که طرح تخفیف استفاده کنند و در یک صف کوتاه افرادی که قید طرح را زده بودند و به سرعت

### گزارش

پیش‌تولید پروژه بزرگ «سلمان فارسی» بالآخره و پس از فراز و نشیب‌های بسیار رسماً آغاز شد تا داوود میرباقری، کارگردان سریال‌های ماندگار همچون «مختارنامه»، «امام علی(ع)» و «معصومیت از دست رفته» پس از چند سال وقفه سراغ ساخت یک مجموعه تاریخی دیگر برود. به گزارش «وطن امروز»، در نشست صمیمانه علی عسگری رئیس رسانه ملی با مرتضی میرباقری معاون سیمیا، حسین کریمی رئیس مرکز سیمیا فیلم، داوود میرباقری کارگردان برجسته سینما و تلویزیون و در شب میلاد با سعادت نبی اکرم(ص) و امام جعفر صادق(ع)، مراحل اجرایی تولید سریال «سلمان فارسی» آغاز شد. رئیس رسانه ملی در این نشست با تأکید بر اینکه سریال سلمان فارسی، یک سریال مؤثر و بسیار ارزشمند خواهد شد، گفت: ما توجه به شخصیت منحصر به فرد سلمان و سیری که در جغرافیای آن زمان داشته است، به نظر می‌رسد این مجموعه، یکی از جذاب‌ترین و مؤثرترین مجموعه‌های تلویزیونی شود. رئیس سازمان صداوسیما با تشکر از یادمردی داوود میرباقری در مسیر ساخت سریال سلمان فارسی تصریح کرد: ما برای نشست امروز

### رویداد

نخستین مرکز فرهنگی، تفریحی و اردوگاهی ویژه بانوان در مشهد با عنوان باغ اردوگاه «خاتون» با حضور تولیت آستان قدس رضوی افتتاح شد. به گزارش «وطن امروز»، آیت‌الله رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی در آیین افتتاحیه نخستین مرکز فرهنگی، تفریحی و اردوگاهی ویژه بانوان در مشهد با عنوان باغ اردوگاه «خاتون»، با بیان اینکه در طول تاریخ، واقفان و نادران برای اینکه نام‌شان بقا داشته باشد اموالی به نام امام علی بن موسی الرضا(ع) وقف کرده‌اند تا این صدقات چاره در نامه اعمال آنها ثبت شود، ابراز کرد: باغ بیلندر با تغییر وضعیت و کاربری، ضمن حفظ محیط باغ و فضای مفرح آن، به مرکز و اردوگاهی برای جوانان و نوجوانان پسر تبدیل شد و تاکنون هزاران نفر از جوانان و نوجوانان از این فضا بهره برده‌اند. این باغ در جهت فعالیت‌های فرهنگی مورد استفاده قرار می‌گیرد و روزی‌روز بر غنای برنامه‌های آن افزوده می‌شود. «باغ اردوگاه خاتون» نیز تبدیل به اردوگاهی برای بانوان و دختران جوان و نوجوان با فضای مناسب فرهنگی می‌شود که

می‌پرستند که آیا هنوز طرح تخفیف پاییزه دارند یا خیر! این مساله زمانی اهمیت می‌یابد که تنها وقتی ۳ روز از آغاز طرح گذشته بود، بیش از نیمی از کتابفروشی‌هایی که به آنها مراجعه کردیم، گفتند که سهمیه طرح‌مان تمام شده و نمی‌توانیم به مشتریان خود تخفیفی بدهیم. گلابه آنها از این بابت بود که مخاطبان گسترده آنها با سهمیه‌ای که اختصاص داده می‌شود، تناسبی ندارند و فروش خوب این فروشگاه‌ها تنها به یکی، دو روز اول قد می‌داد. اما این تنها مشکل کتابفروشان نبود، بلکه تسویه وزارت فرهنگ و ارشاد با فروشگاه‌ها حدود ۶ ماه زمان می‌برد. واضح‌تر بخواهیم بگوییم، هنوز ارشاد با کتابفروشی‌ها هزینه طرح تابستانه را تسویه نکرده است و پرداخت هزینه طرح پاییزه کتاب نیز به سال آینده موکول می‌شود و همین مساله موجب شده بود کتابفروشی‌های

ندارند، نداشت و صرفاً می‌دانست آثاری در طرح تخفیف قرار می‌گیرند که در سایت خانه کتاب ثبت شده باشند.

حالا دلیل قرار نگرفتن آن در سایت می‌تواند تازه چاپ بودنش باشد یا عمر بیش از ۱۰ سال کتاب یا هر دلیل دیگری که کسی نمی‌دانست. شکل‌گیری صف‌های طولانی از دیگر معضلات این طرح محسوب می‌شد که بسیاری را از گرفتن تخفیف پشیمان می‌کرد. مسئول غرفه ثبت کتاب با مشخصات ملی خریدار در ۲ سامانه مجزا را از جمله فرآیندهای وقتگیر این طرح می‌دانست. همچنین کتاب‌ها با قیمت چاپ اول خود ثبت شده بودند و هر بار نیاز بود هزینه جدید کتاب نیز دوباره ثبت شود. علاوه بر این، بسیاری از کتاب‌ها مشمول طرح نمی‌شدند و توضیح این اتفاق زمان و انرژی بیشتری از او می‌گرفت.

### پاییزی به وسعت ۲ روز، تسویه حسابی به طول نیم سال

دیگر انتشاراتی که سراغش رفتم، در روز سوم طرح به مشتریان اعلام می‌کرد دیگر پاییزه کتاب در این فروشگاه تخفیفی در قالب طرح پاییزه ارائه نمی‌دهد، گپ و گفت بیشتر ما زبان گلایه آنها را نیز باز کرد. وزارت ارشاد به تناسب هر فروشگاه سهمیه‌ای محدود برای تخفیف کتاب اختصاص می‌دهد و به همین خاطر بسیاری از فروشگاه‌های پرمخاطب همان روزهای ابتدایی سهمیه‌شان به اتمام می‌رسید و در روزهای بعد صرفاً باید توضیح می‌دادند که چرا این فروشگاه نمی‌تواند تخفیفی ارائه دهد. علاوه بر اینکه این مساله می‌توانست به وجهه کتابفروشی آسیب بزند، مشتریان را نیز از خرید کتاب ناکام می‌کرد و باید قبل از نگاه انداختن به کتاب‌ها، از متصدیان فروشگاه

### باز شدن گره تولید بزرگ‌ترین طرح ساخت سریال در کشور

## پیش تولید سریال فاخر «سلمان فارسی» رسماً آغاز شد



برنامه‌ای نداشتیم و واقعاً به برکت عشق واقعی سلمان به حضرت رسول(ص) دل‌های ما از این سسمت هدایت شد تا آغاز پیش‌تولید این طرح عظیم را در شب میلاد با سعادت حضرت محمد مصطفی(ص) قرار دهیم. علی‌عسگری این سریال تلویزیونی را منشا ساخت و هدایت دیگر سریال‌های تمام مراحل حقوقی و اداری و مالی این سریال در معاونت‌های حقوقی و امور مجلس و منابع مالی و سرمایه‌آسانی رسانه ملی، طی شده است

### رویگرد نوین آستان قدس رضوی در بهره‌برداری از باغ‌های موقوفه

## «خاتون»، نخستین باغ اردوگاه ویژه بانوان



نمونه کار جهادی است که در زمان بسیار کوتاه به عنوان یک محیط فرهنگی برای بانوان آماده شد و راه‌اندازی آن نشان داد با تصمیم جهادی می‌توان بسیاری از آیدانی‌ها را در کشور انجام داد. وی با تأکید بر اینکه در کنار تأسیس مراکز فرهنگی نظیر باغ اردوگاه خاتون، تأکید ویژه

## «وقتشه» با مجریان جدید روی آنتن می‌رود



برنامه «وقتشه» به تهیه‌کنندگی ابوالفضل صفری این روزها مراحل پیش‌تولید را می‌گذراند. به گزارش فارس، گروه تهیه و تولید برنامه تلویزیونی «وقتشه» این روزها در حال مذاکره با اسپانسرها هستند تا بتوانند بزودی برنامه را روی آنتن ببرند. سری جدید برنامه «وقتشه» با طرحی کاملاً متفاوت از فصل‌های پیشین تولید خواهد شد. محوریت این برنامه در سری جدید خانواده و مهارت‌های زندگی است و تا حدی از ازدواج که محوریت برنامه‌های پیشین را تشکیل می‌داد، فاصله گرفته است. بسیاری بر این باور بودند که تغییر مجری نیز یکی از اتفاقات جدید در این برنامه خواهد بود اما برخلاف این تصورات، تفتی مجری اصلی این برنامه خواهد بود با این تفاوت که مجری‌های خانم دیگری به صورت مکمل در کنار او قرار خواهند گرفت. برنامه «وقتشه» به تهیه‌کنندگی ابوالفضل صفری در ۱۰۰ قسمت طراحی و به شبکه نسیم ارائه شده است.

### مقاومت فلسطین به «قطعه رهایی» می‌رسد



«قطعه رهایی» ویژه‌برنامه شبکه ۵ در هفته سیخ است که هر شب ساعت ۲۲ روی آنتن رسانه ملی می‌رود. به گزارش «وطن امروز»، «قطعه رهایی» ویژه‌برنامه رسانه ملی در هفته سیخ است که با حضور فعالان و رهبران جنبه مقاومت اسلامی در منطقه به تبیین تشکیل سیخ جهانی مستضعفین در کشورهای لبنان، فلسطین، سوریه، عراق و یمن می‌پردازد. دکتر سهیل اسعد (داکارو روبین) مبلغ و محقق آرژانتینی مجری این برنامه تلویزیونی است. «قطعه رهایی» هر شب ساعت ۲۲ به صورت زنده روی آنتن شبکه ۵ می‌رود. این برنامه در ۶ قسمت از شنبه تا پنجشنبه پخش می‌شود. محمدمهدی سموعی، تهیه‌کننده «قطعه رهایی» و علی‌اکبر سیاح‌طهری، سردبیر آن است که در مرکز برنامه‌های تلویزیونی سیخ صداوسیما تولید شده است.

### آغاز پخش سریال «بی‌قرار» از شبکه ۲ سیمیا



مجموعه تلویزیونی «بی‌قرار» به کارگردانی فلورا اسام از پنجم آذرماه روی آنتن شبکه ۲ سیمیا می‌رود. به گزارش فارس، مجموعه تلویزیونی «بی‌قرار» به کارگردانی فلورا اسام سرانجام پس از ۴ سال از دوشنبه (پنجم آذرماه) در باکس اصلی سریال‌های شبکه ۲ سیمیا و از ساعت ۲۱:۳۰ تا ۲۲:۳۰ روی آنتن خواهد رفت. این سریال پربازیکر سال ۹۳ در تهران، مشهد و پاریس مقابل دوربین رفت. لاله اسکندری، سارا خوبینی‌ها، محمدرضا شریفی‌نیا، پژمان باغی، آتیلا پسیانی، شقایق فرحانی، محمد صادقی، کامران تفتی، امیرحسین صدیق، کمند امیرسلیمانی، داریوش کاردان، مریم امیرجاللی، مریم بونانی، زهرا سعیدی، اسماعیل خلج، آتش تقی‌پور، سولماز آققانی، رضا اخلاقی‌راد، سعید محیط، هادی فرحانی، همراه با هنرمندان خردسال فاطمه دقاقی و حامی فرحانی بازیگرانی هستند که در این مجموعه ۲۸ قسمتی به ایفای نقش پرداخته‌اند.

### خبر

### اعلام فراخوان ثبت‌نام دوره پنجم «مدرسه رمان»



فراخوان ثبت‌نام پنجمین دوره آموزشی «مدرسه رمان» در موسسه فرهنگی - هنری «شهرستان ادب» منتشر شد. به گزارش «وطن امروز»، نویسندگان جوان تابسیستم آذرماه‌امسال فرصت دارند با مراجعه به پایگاه اینترنتی مدرسه رمان به نشانی [madreseroman.com](http://madreseroman.com) یا سایت رسمی شهرستان ادب به نشانی [shahrestanadab.com](http://shahrestanadab.com) ثبت‌نام کنند و کارنامه ادبی خود را برای بررسی کارشناسی بفرستند. بنابراین داشتن پیشینه ادبی و داستان‌نویسی، برای ثبت‌نام در مدرسه رمان ضرورت دارد. مدرسه رمان در مرحله پس از ثبت‌نام، از افرادی که دارای توانمندی ادبی قابل قبولی باشند، درخواست طرح رمان خواهد کرد. منتخبان نهایی از میان ارائه‌کنندگان طرح رمان، به انتخاب استادان مدرسه، وارد مدرسه خواهند شد. هنرجویان گزینش شده، طی یک دوره ۱۰ ماهه، ضمن آموزش‌های لازم و مرتبط با نوشتن رمان توسط اساتید دانشگاه و نویسندگان و منتقدان سرشناس کشور، زیر نظر یکی از استادان مدرسه رمان، نگارش کار خود را آغاز خواهند کرد.